
 
 
 

C i t t à  d i  M o l f e t t a  
 

Settore Demografia-Appalti-Contratti 
Su delega del Capo Settore Socialità 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ISCRITTA AL  N.  85     ASSUNTA IN DATA  08.11.2006 
 
 
Somministrazione di uova per il servizio di refezione scolastica. Anno scolastico 2006/07. 

Affidamento a trattativa privata alla ditta AVICOLA G. CAPUTI di Russo Alfonso da 
Molfetta 
 
 

 
 
 
 

  
 

 
 
 
 Responsabile del procedimento : Sig. Grieco Raffaele 

 

OGGETTO: 

Somministrazione di uova per il servizio di refezione scolastica. 

Anno scolastico 2006/07. 
Affidamento a trattativa privata alla ditta AVICOLA G. CAPUTI di Russo Alfonso da 
Molfetta 

 



 
 
 
 

I L    DIRIGENTE 
del Settore Demografia – Appalti – Contratti  

Su delega del Dirigente del Settore Socialità. 
Premesso: 

• Che con lettera d’invito n.51467 di prot. del 22.09.2006, sono state invitate le ditte, 
inserite nell’Elenco Pagine Gialle Telecom della Provincia, alla apposita voce 
epigrafata “avicoltura” a presentare offerta in ribasso sull’importo a base d’asta di 
€.0,12= al pezzo, per la somministrazione di uova per il servizio di refezione 
scolastica per l’anno 2006-2007; 

• Che il predetto elenco era costituito dalle seguenti ditte: 
1) AVICOLA OTTOLINO di Ottolino Francesco  c. s.n.c. da Triggiano; 
2) PIZZOLORUSSO R. da Andria; 
3) ALFANO & CAVALIERE da Bisceglie;  
4) MASELLIS BENEDETTO da Bitritto; 
5) NUOVAVICOLA s.r.l. da Bitritto; 
6) AZIENDA AVICOLA FASANELLI da Gioia del Colle; 
7) AVICOLA G. CAPUTI di Russo A. da Molfetta; 
8) AVICOLA PASQUALE s.r.l. da Sannicandro di Bari; 
9) CATALDI M. da Terlizzi; 

• Che la citata lettera d’invito fissava alle ore 13,00 del 02.10.2006 il termine 
perentorio per la ricezione dei plichi; 

• Che  nessun plico di partecipazione risulta essere pervenuto al protocollo del 
Comune; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
• Rilevato che, stante l’imminente inizio del servizio di refezione, occorre assicurare 

anche la somministrazione di uova, atteso che le altre procedure di gara hanno dato 
esito fruttuoso; 

• Constatato che mero disguido postale la ditta “AVICOLA G. CAPUTI “ di  Russo 
Alfonso da Molfetta non ha potuto partecipare alla gara di che trattasi poiché, pur 
ricompresa nell’elenco tratto dalle Pagine Gialle Telecom, non ha ricevuto la lettera 
d’invito;  

• Accertato che la stessa ditta “AVICOLA G. CAPUTI “ di  Russo Alfonso da 
Molfetta, aggiudicataria del precedente appalto, appositamente interpellata, ha 
dichiarato la propria disponibilità alla esecuzione della somministrazione allo stesso 
prezzo di quello offerto nella precedente gara di €.0,103 al pezzo, IVA compresa, 
sulla base di un quantitativo presumibile di 39.000 pezzi attestato dal Settore Socialità 
nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

• Accertato, altresì, che il prezzo accettato di €.0,103 al pezzo, IVA compresa, è 
inferiore a quello risultante dalla convenzione attiva “CONSIP” che indica in €.0,12 
oltre IVA il prezzo per singolo pezzo; 

• Visto che per la somministrazione di che trattasi, la cui spesa complessiva ammonta 
ad  €. 4.107,00 IVA compresa,  è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, D.lgs. n.163/2006; 

• Ritenuto di poter affidare la somministrazione di che trattasi alla ditta “AVICOLA G. 
CAPUTI “ di  Russo Alfonso da Molfetta; 

• Visto il D.Lgs. n.163/2006; 
• Visto lo Statuto Comunale; 



• Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Dichiarare l’infruttuosità della trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, di cui alla 

lettera d’inviro n.51467 di prot. del 22.09.2006. 
 

3) Affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’appalto della somministrazione di 
uova per il servizio di refezione scolastica, a trattativa privata, alla ditta “AVICOLA 
G. CAPUTI “ di  Russo Alfonso da Molfetta che ha accettato il prezzo di €.0,103 IVA 
compresa al pezzo su un quantitativo presumibile di 39.000 pezzi, subordinatamente 
alla dimostrazione del possesso dei requisiti generali di cui all’art.38 del D.Lgs. 
n.163/2006 per l’affidamento di pubblici appalti; 

  
4) Impegnare la somma di €.7.800,00= come segue:  

€.2.500,00 al cap. 21020 del bilancio 2006; 
€. 100,00 al cap. 29240 del bilancio 2006, 
€.5.000,00 al cap.21020 del bilancio 2007; 
€. 200,00 al cap. 29240 del bilancio 2007; 
 

5) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 
pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta affidataria, con obbligo 
di registrazione solo in caso d’uso;  

 
6) Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. Appalti-Contratti-

Acquisti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Socialità e al Responsabile del 
Procedimento. 

 
7) Dare atto che Responsabile del Procedimento è il sig. Grieco Raffaele del Settore 

Socialità; 
 

8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della 
predetta attestazione-  

 


	Città di Molfetta 
	 
	Settore Demografia-Appalti-Contratti 
	 
	Determinazione Dirigenziale 
	Somministrazione di uova per il servizio di refezione scolastica. Anno scolastico 2006/07. 


